

PROTOCOLO GERAL
64214.003774/2022-83



ASSUNTO
Nº 610

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

SEÇÃO: SALC

ANO: 2022

ASSUNTO: ATENDE AQS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CPOR/PA

INTERESSADO: APRV

ANEXOS: REQ NR 122/2022

MOVIMENTO DO PROCESSO

1	DESTINO	DATA		
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

Análisis Financiero

Recebemos de COOP: AGRICULTORES AGROINDUSTRIAS os produtos da NF-e indicada ao lado.

EMISSÃO: 21/07/2022 DESTINATÁRIO: 294 - CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DE PORTO VLR.TOTAL: 537,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.072.775
SÉRIE 1 FL 1/1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
COOP. DE AGRICULTORES E AGRO FAMILIARES E CAXIAS DO SUL LTDA
 R OLINDA PONTALTI PETEFFI (LOT RES, 190/LO - DIAMANTINO)
 CEP: 95.055-618
CAXIAS DO SUL - RS
 Fone: (54)3028.4065
 caaf@caaf.coop.br

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº 000.072.775
 SÉRIE 1 FL 1/1


 CHAVE DE ACESSO DA NF-E
 4322 0714 1697 0200 0108 5500 1000 0727 7513 5979 6081

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/> ou site da SeFaz autorizador

NATUREZA DE OPERAÇÃO
5.102 - VENDA MERC. ADQUIRIDA OU REC. TER.

INSCRIÇÃO ESTADUAL 029/0548349 INSCR. EST. SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 14.169.702/0001-08

PRÓTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 143220157243945 21/07/2022 17:33:28

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DE PORTO ALEGRE CNPJ / CPF: 09.588.223/0001-96 DATA DA EMISSÃO: 21/07/2022

ENDEREÇO: R CORREIA LIMA, 140 BAIRRO / DISTRITO: MENINO DEUS CEP: 90.850-250 DATA DA SAÍDA: 21/07/2022

MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE FONE / FAX: (51) 3232.1190 UF: RS INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DA SAÍDA: 17:33

FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR
0072775	20/08/2022	530,55						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
120,00	20,40	0,00	0,00	537,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	*****
				VALOR TOTAL DA NOTA
				537,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: COOP. AGRICULTORES AGROINDUSTRIAS FRETE POR CONTA: 3-REMETENTE CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ / CPF: 14.169.702/0001-08

ENDEREÇO: R OLINDA PONTALTI PETEFFI (LOT RES, 190/LO) MUNICÍPIO: CAXIAS DO SUL UF: RS INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0290548349

QUANTIDADE: 1 ESPECIE: EMBALAGEM GERAL MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 125,000 PESO LÍQUIDO: 125,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
14	BATATA INGLESA	07019000	040	5102	KG	60	3,48	208,80				
15	BERGAMOTA	08052100	040	5102	KG	60	3,47	208,20				
238	MEL 1 KG	04090600	000	5102	UN	5	24,00	120,00	120,00	20,40		17

PAGUE-SE
 EM 22/09/22
 C/DENADOR DE DESPESA

16 notas

Controle Financeiro			
CONFREG		SIMTEX	
Doc	Nº	Data	
NF	800		
NP	751	22/09	
NS	7096	RS 9699,65	
OB	800		
DARF	800	07-150	

L.D. DE 916,40. L. 9583,26

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: RETENÇÃO DE IRPJ (1,2%): R\$ -6,45 OC: 2022NE610 PRODUTOS ORIUNDOS DE COOPERADOS. NÃO SUJEITO A RETENÇÃO DE PIS/COFINS/CSLL, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234-12 ART. 25. DEPÓSITO EM FAVOR DESTA EMITENTE SICREDI AG 0101 CONTA CORRENTE 34606-6 Cód. Cadastro: 294 EMPENHO 2022NE610

RESERVADO AO FISCO

Data e hora da consulta: 03/08/2022 11:48

Usuário: ***.118.927-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160391	CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.588.223/0001-96	RUA CORREIA LIMA, NR 140, MENINO DEUS	90850-250
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	32321190, 32321066, 32321457

Ano	Tipo	Número
2022	NE	610

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/07/2022	Global	64214003774202283	0,0000	537,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.169.702/0001-08	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS	95055-618
Endereço	UF	Telefone
OLINDA PONTALTI PETEFFI 190 LOTE 7 DIAMANTINO	RS	
Município	UF	Telefone
CAXIAS DO SUL	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

ATENDE. AQS. DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA O CPOR/PA. REQ. NR. 122/2022 e APROV, 2022NC408753 DE 08JUN22. COE. CHAMADA PÚBLICA. 01/2022, DISP LIC. NR. 58/2022 DA UASG 160392. CPOR/PA. UGP. CNPJ CPOR/PA 09.588.223/0001-96

Local da Entrega

RUA CORREA LIMA 140, MENINO DEUS - PORTO ALEGRE/RS

Informação Complementar

16039106000582022 - UASG Minuta: 160391

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 03/08/2022 11:48
 Usuário: ***.118.927-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 537,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	208,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	550,00000	3,4800	1.914,00
27/07/2022	Anulação	490,00000	3,4800	1.705,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	208,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	500,00000	3,4700	1.735,00
27/07/2022	Anulação	440,00000	3,4700	1.526,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - FRUTOSE, MATÉRIA-PRIMA MEL ABELHA E FRUTAS DOCES, QUANTIDADE CALORIAS 4 CAL/G, PRAZO VALIDADE 24 MESES	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	5,00000	24,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	11,00000	20,3000	223,30
27/07/2022	Anulação	11,00000	20,3000	223,30

Assinaturas

Ordenador de Despesa

██████████ COSTA
 ***.703.679-**
 27/07/2022 17:13:03

Responsável pela Nota de Empenho

██████████ PIRES
 ***.220.970-**
 27/07/2022 15:40:19